
 Città di Manfredonia 

(Provincia di Foggia) 

 

SETTORE  6° “LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE” 

   

Determinazione n. 1236 del 27/09/2016 

  
 

OGGETTO: Proroga servizio di guardiania e portierato presso Palazzo San Domenico e Uffici 
Servizi Sociali del Comune di Manfredonia fino a tutto il mese di Dicembre 2016.  

  
 
Su relazione del tecnico istruttore geom.  Matteo Mondelli 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
 Premesso che: 
-  con determinazione del 6° Settore n. 469 del 09.04.2015 si stabiliva di procedere 
all'affidamento del “servizio di  guardiania e portierato presso Palazzo San Domenico e Uffici 
Servizi Sociali  del Comune di Manfredonia” per una durata di mesi tre mediante la procedura 
di “cottimo fiduciario”, ai sensi del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei lavori, 
forniture e servizi da eseguire in economia e con il criterio di aggiudicazione del prezzo più 
basso espresso mediante ribasso sull'importo a corpo posto a base di gara; 
 

-  a seguito dell'esito della predetta gara il servizio veniva aggiudicato alla ditta Omnia Security 
s.r.l., con sede legale in Manfredonia al Largo dei Nicastri n. 5, con il ribasso del 30,05% e per 
l'importo netto di € 17.863,48 I.V.A. esclusa, giusta Determinazione del Dirigente del 6° 
Settore n. 727 del 18.05.2015; 
 

- con determinazione del Dirigente del 6° Settore n. 1128 del 29.07.2015 veniva approvato lo 
schema del contratto e in data 4.08.2015 - Rep. 9694 è stato sottoscritto il contratto d'appalto 
con la durata del servizio, decorrenti dalla data del verbale di consegna del servizio; 
 
- con determinazione  del 6° Settore n. 1857 del 02.12.2015 e con successive determinazioni   
n. 2070 del 28.12.2015, n. 354 del 18.03.2016 e n. 729 del 13.06.2016 si è prorogato il servizio 
fino a tutto il mese di Settembre 2016; 
  
 Considerato che è ancora in corso di svolgimento l'appalto relativo al “Servizio di 
pulizia immobili comunali, fogna bianca, cimitero, servizio portierato” e che fino 



all'affidamento di tale appalto occorre prorogare il servizio per il tempo necessario per 
l'espletamento della gara; 
 

 Tenuto conto che, nelle more dell'affidamento del servizio di che trattasi, è opportuno 
prorogare lo stesso a favore della Omnia Security s.r.l. per ulteriori mesi tre, mantenendo le 
condizioni e modalità delle norme contenute nel suddetto contratto di appalto; 
 
 Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile; 
 
 Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 2130 denominato 
“Abbonamento vigilanza notturna” del bilancio per l'esercizio finanziario 2016;  
 
         Visto l'art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di 
competenza della Dirigenza; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 12/04/2016 di nomina dell'ing. Simone Lorussi a 
dirigente del 6° Settore; 
 
 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 13.01.2016 con la quale è stato 
approvato il PEG provvisorio per l'anno 2016; 
 
 Visto l'art. 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2016; 
 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Visto l'art. 8 del Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 705 del 15 luglio 1998 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visti gli artt. 151, 183 e 184 del  D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 
COPERTURA FINANZIARIA: 
Gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono finanziati con fondi del bilancio comunale 
e trovano copertura sul Cap. di spesa n.  2130 “Abbonamento vigilanza notturna” del bilancio 
per l'esercizio finanziario 2016. 

 
 

DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
1) di prorogare il  servizio di  guardiania e portierato presso Palazzo San Domenico e Uffici 
Servizi Sociali  del Comune di Manfredonia a favore della ditta Omnia Security s.r.l. con sede 
legale in Manfredonia al Largo dei Nicastri n. 5 per mesi tre, dal 1.10.2016 al 31.12.2016, 
mantenendo le condizioni e modalità delle norme contenute nel suddetto contratto n. 9694 di 
Rep. sottoscritto in data 4.08.2015;  
 



2)  di impegnare la somma complessiva di €  21.000 al Cap. 2130  “Abbonamento vigilanza 
notturna” del bilancio per l' esercizio finanziario 2016; 
 

Incaricato Intervento Importo 
Esercizio 

finanziario 
Capitolo 

 
Impegno 

 

CIG/CUP 

Ditta Omnia Security 
s.r.l. 

Guardiania e portierato  
Palazzo San Domenico 
e Uffici Servizi Sociali 
del Comune  
Manfredonia   

21000 2016 2130   

 

3)  di pubblicare i dati di cui all'art. 23 e successivi del D. Lgs. n. 33/2013, nell'apposito link 
presente nella homepage del sito internet istituzionale; 
 
4)  di disporre, ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo, 
depositato presso l’ufficio di segreteria del settore. 
 
 

            L'ISTRUTTORE DIRETTIVO                                        IL DIRIGENTE DEL 6° SETTORE  
           (Geom. Matteo MONDELLI)                                       (Dott. Ing. Simone LORUSSI) 

 
     
       

 


